
1 

 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  28.04.2022г.                                                                                                    № 246 

Мичуринск 

 

О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 12.05.2006 №122  «Об утверждении 

Положения "О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности г. Мичуринска» 
 

Рассмотрев  протест  прокурора города Мичуринска, проект решения, 

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области, заключение постоянной комиссии по бюджету и экономике, 

в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» и Уставом города Мичуринска 

Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 
 

           1. Внести в решение Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 12.05.2006 № 122  «Об утверждении Положения "О 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности г. Мичуринска» (газета "Мичуринская жизнь", 2006, 30 мая, 16 

ноября, 2007, 23 июня, 2008, 11 октября, 2009, 12 марта, 2013, 5 января, 

"Мичуринская правда", 2018, 15 декабря) следующие изменения: 

          1.1. В статье 9.1: 

         а) часть 1 дополнить  пунктом 17) следующего содержания: 

          «17) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере 

строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения 

выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного 

проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности 

указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период». 

           б) дополнить  частью 4.3 следующего содержания: 

 «4.3.Заключение договоров аренды в отношении муниципального 

имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного 

управления за муниципальными организациями культуры, осуществляется без 

проведения конкурсов или аукционов в порядке и на условиях, которые 

определяются Правительством Российской Федерации, в случае заключения этих 

договоров: 

consultantplus://offline/ref=431E55F26E080078A004D656FB86FF66F01CF3C024EE7B2CBE04691330428045CCE6B59BBD1F065798B4B1E7BBRAi3L#_blank
consultantplus://offline/ref=431E55F26E080078A004C85BEDEAA56FF616A9C529E7727CEB5B324E674B8A1299A9B4C7F94D15569DB4B2E5A7A123EARCiCL#_blank


2 

 

1) с организациями общественного питания в целях создания необходимых 

условий для организации питания посетителей и работников муниципальных 

организаций культуры; 

2) с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 

осуществляющими розничную торговлю сувенирной, издательской и 

аудиовизуальной продукцией, в целях организации соответствующей целям 

деятельности муниципальных организаций культуры розничной торговли 

сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией для обеспечения 

потребностей посетителей указанных организаций культуры». 

         в) дополнить  частью 4.4 следующего содержания: 

        «4.4. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в 

отношении муниципального имущества, относящегося к сценическому 

оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому 

оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за 

муниципальными организациями культуры, для использования указанного 

имущества в театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-

развлекательных мероприятиях осуществляется без проведения конкурсов или 

аукционов в порядке, на условиях и в соответствии с перечнем видов указанного 

имущества, которые определяются Правительством Российской Федерации». 

 

          2. Решение вступает в силу после его официального опубликования  в газете 

«Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

 

 

Председатель Мичуринского                                     Глава   города Мичуринска                                  
городского Совета депутатов                                                  Тамбовской области 
Тамбовской области                                     

                   

                                К.Н.Горлов                                                           М.В. Харников 

http://www.top68.ru/#_blank

